
illlilrilllilllilllililllllllillililllillllililllilillillllillililll

HKCRPOOHRAJH

Zápís ze 4. jednání Komise Ministerstva kultury pro hodnocení návrhů na prohlášení
nemovitých věcí za kulturní památku a žádostí na zrušení prohlášení nemovitých věcí
za kulturní památku dne 12. 4.2024

Po seznámení s programem všichni přítomní členové komise (viz prezenění listina, která je
přílohou tohoto zápisu) konstatují, že nemaji takovy vztah k věci, aby bylo možno mít
důvodné pochybnosti o jejich nepodjatosti.

1) Řízení o zrušení prohlášení za kulturní památku budovy č. p. 31, Pletařská 19, poz,
parc. č,.3291448, k. ú. Krásná Lípa, obec KrásnáLípa,okres Děěín, Ústeclrý kraj
Komise nesouhlasí se zrušením prohlášení za kulturní památku. objekt byl sice požárem
a jeho hašením výrazně poškozen, nicméně jeho stavební substance je stále v převážné
míře zachována. Jediné, co zcela zaniklo, je krov nad částí domu, některé další konstrukce
jsou ve větší či menší míře narušeny, ale bude moŽné je buď zachovat, nebo nahradit
přesnou kopií. objekt akutně vyžaduje zartezeni dalšího poškozovrání povětrnostními
vlivy, aby se stav stavby dále nezhoršoval. objekt by bylo Žádoucí podrobně zatněht
spolu s provedením stavebně historického a technického průzkumu.

2) Řfuení o prohlášení za kulturní památku souboru ,,Fara č. p. l" v obci Popovičlryo
okres Praha - východ' Středočeský kraj
Komise doporučuje prohlášení fary v Popovičkách za kulturní památku. Areál fary
vykazuje mimořádnou urbanistickou hodnotu, která je drána jiŽ jeho bezprostřední vazbou
na kostel. Areál fary vykazuje rovněŽ architektonickou hodnotu a vysokou míru
autenticity konstrukcí i detailů. Jde o typologicky důleŽitý příklad menší a prostší famí
budovy, který tak doplňuje celkovou škálu staveb tohoto druhu. Areál kostela a fary je
mimoto jedním z posledních autenticky dochovaných prostředí nejen v Popovičkách, ale
i v širším okolí, které v posledních desetiletích zaživánebývalý rozmach obytné výstavby.

3) Řízení o prohláš eni za kulturní památku souboru ,,vila Františka Melichara"
v Brandýse nad Labem, okres Praha - východ' Středočeský kraj
Komise doporučuje prohlášení souboru vila Františka Melichata za kulturní památku.
objekt vykazuje mimořádné architektonické hodnoty, vznikl podle návrhu předního
českého architekta přelomu 19. a 20. století Václava Roštlapila a sloužil jako rezidence
významného místního prumyslníka. V interiéru vily jsou v mimořádném rozsahu a kvalitě
dochovány vestavěné truhlářské a zámeěnické prvky, teruzzové podlahy, dekorativní
stropy a další hodnotné souěásti uměleckého řemesla. Vila je dochovrína v původním
stavebním objemu a její exteriér obsahuje cenné prvky kamenické a štukatérské. Nedílnou
součástí souboru je zahrada, jejížtravnaté plochy a stromy tvoří navzdory dílčím změnám
a redukci rozlohy důleŽitý rámec architektury objektu, kteý má i velký urbanistický
význam.

Zápis byl přečten nahlas a odsouhlasen šesti pfftomnými členy komise.

/w4"- 2.-">á)=-
Ing. Arch. Karel Kuča

předseda komise
Ing. Jana Dvořáková
tajemnice komise


